Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

 муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа №30

имени Героя Советского Союза маршала Георгия Константиновича Жукова

 (МАОУ СОШ № 30)

350038 г. Краснодар,ул. Северная 564, тел/факс 8 (861)254-05-24; e-mai l :school30@kubannet .ru

П Р И К А З

31.08.2024                                                                                      №   460 - Ш

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в муниципальном образовании город

Краснодар в 2024 –  2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказом министерства

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от

26.08.2024 № 2044 «Об организации проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в

2024-2025 учебном году», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить на 2024 –  2025 учебный год:

1.1. Календарный график проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в муниципальном образовании город Краснодар

(далее – ШЭ ВсОШ) (приложение 1).

1.2. Порядок проведения ШЭ ВсОШ (приложение 2).

1.2. Требования к организации и проведению ШЭ ВсОШ (приложение 3).

2.Утвердить оргкомитет для организации  и проведения школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников  в следующем  составе:

Сысова Т.А- председатель;

 Члены:

Апестина Е. В.- зам. директора по УМР

Зайченко И.В. – учитель математики

Неровная Е.Н. учитель географии

Подборонова А.Н.. - учитель иностранного языка

Проскурина В.И –учитель русского языка и литературы

Бобрусь С.В. –учитель технологии

Левченко В.В.- учитель физической культуры

Сухоруков А.В. – учитель ОБЗР

Ешугова З.Х. – учитель истории и обществознания

Строева Л.И. – учитель кубановедения

Иванова А.А. – учитель начальных классов

3. Школьному координатору:

3.1. Провести ШЭ ВсОШ в строгом соответствии с календарным

графиком, порядком проведения ШЭ ВсОШ и требованиями к организации и

проведению ШЭ ВсОШ, утвержденными настоящим приказом, санитарно-

эпидемиологическими правилами, утвержденными постановлением главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября

2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 18 декабря 2020 года,

регистрационный          № 61573).

3.2. В срок до 06.09.2024 оргкомитет ШЭ в ОО обеспечивает сбор и

хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,

заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком ВсОШ

и о согласии на обработку и распространение персональных данных, в том

числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Согласие

родителей (законных представителей) обучающихся дается в одном

экземпляре на все предметные олимпиады.

 Обеспечить участников школьного этапа олимпиады:

 проштампованными листами бумаги (угловой штамп

общеобразовательной организации - за 10-15 минут до начала

олимпиады);

 анкетами участника школьного этапа олимпиады - за 10-15 минут до

начала олимпиады;

 бланками с текстами олимпиадных заданий – с 12.55 до 13.00 ч.;

3.3. Обеспечить максимальное количество участников ШЭ ВсОШ.

3.4. Копии итоговых рейтинговых таблиц строго по утвержденной

форме в формате EXCEL и pdf. передаются в МУ ДО «Малая академия»

путем размещения их в облачном сервисе (Яндекс.Формы) в строгом

соответствии с календарным графиком, утвержденным данным приказом.

3.5. В срок до 15.11.2024 предоставить в МУ ДО «Малая академия»

бумажные копии таблиц, заверенные подписью директора и печатью

общеобразовательной организации и итоговый отчет о проведении ШЭ

ВсОШ.

3.6. Обеспечить личный контроль:

за своевременностью получения текстов олимпиадных заданий,

соблюдением информационной безопасности;

за организацию проверки олимпиадных работ участников ШЭ ВсОШ в

соответствии с требованиями муниципальных предметно-методических

комиссий;

за сохранностью олимпиадных работ учащихся.

3.7. Обеспечить бесперебойную работу электронной почты и доступ к

сайту МУ ДО «Малая академия» в дни проведения ШЭ ВсОШ.

3.8. Своевременно довести содержание настоящего приказа до сведения

педагогического коллектива, учащихся, родителей (законных

представителей).

3.9. Разместить всю необходимую информацию о проведении ШЭ

ВсОШ на информационном стенде (в доступных для учащихся и родителей

(законных представителей) местах) и сайте общеобразовательной орга-

низации.

  3.10. Обеспечить дежурство учителей в период проведения олимпиады;

3.11.  Победителей и призеров  школьного этапа Всероссийской

предметной олимпиады направить для участия в муниципальном этапе

Всероссийской предметной олимпиады школьников в 2024-2025 учебном

году.

4.Утвердить предметные жюри и состав апелляционной комиссии.

(Приложение 4).

5. Руководителям МО:

5.1. Обеспечить организованное проведение I (школьного) этапа

Всероссийской предметной олимпиады школьников.

Участники школьной олимпиады должны иметь при себе ручку.

Участники школьного этапа олимпиады освобождаются от учебных занятий

на время проведения олимпиады.

Участники школьного этапа олимпиады во время проведения предметных

олимпиад сидят за учебным столом по 2 человека  от разных параллелей.

5.2. Обеспечить участие победителей школьных олимпиад во II

(муниципальном) этапе  Всероссийской предметной олимпиады

школьников;

5.3.В течении двух дней с момента проведения олимпиа ды

предоставить заместителю директора Апестиной Е.В. итоговые рейтинговые

таблицы о проведении I (школьного) этапа предметной олимпиады по форме

(Приложение 5).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора

Апестину Е.В.

Директор МАОУ СОШ № 30                                                          Т.А.Сысова

		2024-09-20T14:46:07+0300
	Сысова Татьяна Анатольевна